

Propozycje wycieczek pieszych

Wycieczka I

Informacja Turystyczna w Krynicy-Zdroju - **szlak żółty** - Góra Krzyżowa **szlak żółty** - Przełęcz Krzyżowa- **szlak zielony** - powrót do Krynicy **szlakiem zielonym** i ul. Zieloną; średni czas przejścia: ok. 2,5 h.

Wycieczka II

Informacja Turystyczna w Krynicy-Zdroju - **szlak żółty** - Góra Krzyżowa - **szlak żółty**, dalej trasa rowerowa w lewo aż do **szlaku czerwonego** - Holica - **szlak czerwony** - Krynica-Zdrój (ul. Halna - Muzeum Przyrodnicze „Łuczakówka”) - Krynica-Zdrój (ul. św. Włodzimierza - cerkiew, cmentarz - grób Nikifora Krynickiego); średni czas przejścia: ok. 3 h.

Wycieczka III

Krynica-Zdrój (ul. Pułaskiego, ul. Zieleniewskiego) - Jakubik - **szlak żółty** w prawo - Huzary - **szlak żółty** - ul. Pułaskiego - Góra Parkowa - **szlak żółty** - Krynica-Zdrój centrum. Czas przejścia ok. 3,5h.

Wycieczka IV

Krynica (Pomnik Jana Kiepury, ścieżka spacerowa: biało-czerwona) - Park Słotwiński - Słotwiny (do cerkwi, a później w lewo dojście do **szlaku żółtego** i dalej **szlakiem żółtym** w lewo) - Przełęcz Krzyżowa - **szlak żółty** - Góra Krzyżowa - **szlak żółty** - Krynica -Zdrój (IT); średni czas przejścia: ok. 4 h.

Wycieczka V

Krynica (IT) - **szlak żółty** - Góra Parkowa - **szlak żółty** - Huzary - **szlak żółty** - Jakubik - **szlak żółty** - Kopciowa (Restauracja Cichy Kącik, a dalej bez szlaku do ul. Stara Droga) - Krynica (Park Słotwiński, centrum); średni czas przejścia: ok. 4,5 h.

Wycieczka VI

Krynica-Zdrój (pomnik Jana Kiepury) - **szlak zielony** - Przełęcz Krzyżowa - **szlak żółty** - Bukowinki - **szlak żółty** - Jaworzynka - **szlak żółty** - Kopciowa (Restauracja Cichy Kącik, a dalej bez szlaku do ul. Stara Droga) - Krynica-Zdrój (Park Słotwiński, ul. Piłsudskiego, centrum); średni czas przejścia: ok. 4,5 h.

Ścieżka przyrodnicza w Parku Zdrojowym (Góra Parkowa)

Ścieżka składa się z 11 przystanków. Obszar Góry Parkowej jest terenem unikatowym w skali kraju. Pełni on rolę terapeutyczną i wypoczynkową. Znajduje się tu wiele źródeł wód mineralnych, sieć ścieżek spacerowych oraz miejsca wypoczynku. Góra Parkowa poza walorami estetycznymi posiada też duże walory edukacyjne. Spacerując od przystanku do przystanku podziwiać można wiele gatunków flory i fauny rodzimej i obcego pochodzenia. Na przejście całej trasy ścieżki dydaktycznej trzeba przeznaczyć od 2,5 do 3 godz.

Oprócz ścieżki przyrodniczej na szczyt Góry Parkowej wiedzie trasa oznakowana herbem Krynicy-Zdroju. Czas przejścia, od Pomnika Mickiewicza lub od Pijalni Głównej, wynosi ok. 40 minut.

Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna "Na stoku Jaworzyny Krynickiej"

Ścieżka ma swój początek na szczycie Jaworzyny Krynickiej. Prowadzi do Schroniska, a później w dół spotykając po drodze szlak zielony i czerwony. Trasa ma długość 4,5 km, a czas jej przejścia to około 2 godziny. Na ścieżce przyrodniczej zlokalizowano 14 „przystanków tematycznych”, każdy poświęcony osobliwościom danego fragmentu trasy. Wyposażona jest w tablice informacyjne. W miejscach o szczególnych walorach krajobrazowych można odpocząć i podziwiać bajeczne panoramy. Dla wygody kierunek marszu oznaczony został strzałkami.



Punkt Informacji Turystycznej
w Krynicy-Zdroju
ul. Zdrojowa 15
33-380 Krynica-Zdrój
tel. 18 472 55 77
it.krynica-zdroj@msit.malopolska.pl
www.krynica-zdroj.pl
wyd. kwiecień 2024



Szlaki turystyki pieszej

Szlak zielony

biegnie z Krynicy-Zdroju od ul. Dąbrowskiego, a potem ul. Zieloną. Dalej wiedzie do Przetęczy Krzyżowej, dolnej stacji kolejki gondolowej przy ul. Czarny Potok, a następnie na Jaworzynę Krynicką (1114m n.p.m.) i do wsi Złockie. łączny czas przejścia wynosi ok. 4h.



Szlak niebieski

przebiega obok Punktu Informacji Turystycznej. Można nim dojść na Górę Parkową, a potem do Powroźnika (ok 2,5h) lub udać się w przeciwnym kierunku. Najpierw prowadzi on do Przetęczy Krzyżowej, Drabiakówki a potem odbija na zachód w stronę Runku (4h). Stamtąd w godzinę, szlakiem czerwonym, można dostać się na szczyt Jaworzyny Krynickiej bądź szlakiem niebieskim w pół godziny do Bacówki nad Wierchomlą. Z Bacówki drogą gospodarczą zejść można do Szczawnika i wrócić busem do Krynicy-Zdroju.



Szlak czerwony

punktem wyjścia jest krynicki Deptak. Biegnać ul. Kraszewskiego, potem Halną trasa schodzi przy Hotelu Czarny Potok *****, następnie tuż za nim skręca w lewo i wchodząc z powrotem w las doprowadza do szczytu Jaworzyny Krynickiej (3h). Wycieczkę można kontynuować idąc dalej na Runek i Łabowską Halę (łącznie 5,5h do Łabowskiej Hali).



Szlak żółty

zwany jest szlakiem dookoła Krynicy-Zdroju. Spacer ten można zacząć od ul. Ebersa w kierunku Góry Parkowej. Następnie na Jakubik, Huzary, Kopciową, Jaworzynkę, Górę Krzyżową skąd schodzi w dół do centrum miasta (ok. 5h).



Szlak czarny

wiedzie z Krynicy-Zdroju do Tylicza. Zaczyna się on przy Kopcu Pułaskiego, później z głównej drogi odbija w lewo i po ok. 20 min. łączy się ze szlakiem żółtym. Po dotarciu na Huzary obiera kierunek południowo wschodni w stronę Tylicza. łączny czas przejścia to ok. 1,5h. Z tylickiego rynku, można wrócić do Krynicy-Zdroju Komunikacją Uzdrawiskową.



Trasy spacerowe



Trasa Kiepurzyca

Długość trasy: 15 km Czas przejścia: 4 h

Trasa rozpoczyna się pod pomnikiem Kiepurzyca (ul. Piłsudskiego). Po drugiej stronie drogi biegnie ona ulicą Dąbrowskiego aż do mostku, gdzie skręca w lewo. Dalej podąża ulicą Zieloną, po 750 metrach wchodzi do lasu i biegnie w górę szlakiem zielonym. Na Przetęczy Krzyżowej łączy się z Trasą Nikifora, po czym oba szlaki tematyczne rozdzielają się 350 metrów dalej, gdzie należy skręcić w górę i w lewo, wciąż trzymając się szlaku żółtego, mając po lewej stronie widok na Jaworzynę Krynicką, a po prawej wyciągi narciarskie Słotwiny. Trzy kilometry za Przetęczą Krzyżową szlak niebieski odbija w lewo a Trasa Kiepurzyca wiedzie w prawo, razem ze szlakiem żółtym, przez szczyt Jaworzynki. Po około 8 kilometrach od rozpoczęcia wyprawy należy przejść przez ulicę i skierować się drogą asfaltową do lasu. Około 250 metrów dalej ulica skręca ostro w lewo, a trasa prowadzi na polną drogę na wprost, wciąż razem z żółtym szlakiem. Po 4 kilometrach dochodzi do skrzyżowania z ulicą Zieleniewskiego i skręca w prawo w dół, w stronę ulicy Pułaskiego.

Trasa Nikifora

Długość trasy: 8 km Czas przejścia: 2 h



Trasa zaczyna się na Deptaku, pod Informacją Turystyczną. Wiedzie ulicą Kraszewskiego, a po 850 metrach skręca w prawo, w ulicę św. Włodzimierza, obok cmentarza z grobem Nikifora, a następnie biegnie do cerkwi prawosławnej otoczonej miniaturami drewnianych obiektów. Powyżej świątyni skręca w lewo w stromą polną ścieżkę, kierując się na Muzeum Przyrodnicze. Po 300 metrach wchodzi za schodami w prawo, w czerwony szlak wiodący przez las. Po 800 metrach szlak czerwony skręca w lewo, a trasa idzie prosto. Po kolejnych 700 metrach odbija ona w lewo i łączy się z żółtym szlakiem wiodącym na Przetęcz Krzyżową, gdzie spotyka się ze szlakiem niebieskim oraz z Trasą Kiepurzyca. Po 350 metrach nasza trasa oddziela się od pozostałych i skręca w prawo, w stronę Słotwin, by prowadzić polną drogą obok wyciągów narciarskich ku oddalonej o kilometr drewnianej cerkwi. Za nią Trasa odchodzi w prawo, w ulicę Słotwińską, skąd można wrócić do centrum piechotą bądź busem z przystanku. Przy wejściu na deptak, po lewej stronie, znajduje się pomnik siedzącego Nikifora, a 500 metrów dalej, za rzeką Kryniczanką, w drewnianym budynku "Romanówka", ma swą siedzibę Muzeum Nikifora.

Mapę turystyczną z naniesionymi trasami Kiepurzyca oraz Nikifora można otrzymać w Punkcie Informacji Turystycznej.

Wycieczka piesza na Jaworzynę Krynicką na trzy sposoby:

Szlakiem zielonym: trasa rozpoczyna się od skrzyżowania przy Kościele NMP w Krynicy. Ul. Piłsudskiego biegnie w kierunku ul. Dąbrowskiego (postój dorożek). Przez mostek dochodzi do ul. Zielonej i na samym jej końcu wchodzi w las. Mijając Przetęcz Krzyżową schodzi do dolnej stacji kolejki gondolowej na Jaworzynę, skąd można kontynuować drogę szlakiem zielonym na jej szczyt bądź wsiąść w wagonik i wyjechać kolejką. (pieszo 3 h na szczyt, do dolnej stacji 1h).



Szlakiem czerwonym: można zacząć wędrowkę od Alei Nowotarskiego, kierując się od Starego Domu Zdrojowego w stronę ulicy Kraszewskiego. Biegnie ona prosto aż do ulicy Halnej. Po minięciu Muzeum Łuczakówki biegnie do lasu, po czym odbija od drogi w jej górnej partii. Szlak wiedzie obok szczytu Holicy i dalej na północny-zachód. Następnie skręca gwałtownie na południe, prowadząc ku ulicy Czarny Potok, wzdłuż której przebiega na pewnym odcinku, by znów odbić od niej na północny zachód (za Hotelem Czarny Potok, tuż obok Parku Linowego). Szlak ten prowadzi aż do szczytu Jaworzyny. (3 h).



Szlakiem żółtym z niebieskim: trasa rozpoczyna się przy poczcie, za którą znajduje się ulica Kościuszki. Z niej właśnie wychodzą razem szlaki niebieski i żółty. Żółty prowadzi przez Górę Krzyżową do Przetęczy Krzyżowej, gdzie spotyka się z niebieskim i zielonym. Z tego miejsca należy podążać szlakiem zielonym aż na sam szczyt Jaworzyny (łącznie 3h).